NEWS RELEASE

www.jogmec.go.jp

独立行政法人 石油天然ガス・金属鉱物資源機構

問合せ先: 技術ソリューション事業グループ

GTL 事業化推進チーム 片倉 TEL:03-6758-8687

広報担当: 総務部 広報課 乾 TEL:03-6758-8106



トルクメニスタン国営ガス公社トルクメンガス 及び 石油ガス産業鉱物資源省と MOU 締結

JOGMEC(本部:東京都港区、理事長:河野博文)は、10月23日、トルクメニスタン国営ガス公社トルクメンガス(Turkmengas、本社:アシガバード)及び石油ガス産業鉱物資源省との間で、「トルクメニスタンにおける JAPAN-GTL プロジェクト実施へ向けた協力覚書」(Memorandum of Understanding: MOU)を締結しました。今回の締結は、安倍晋三内閣総理大臣の同国訪問の機会に行われたものです。

本 MOU は、10 月 23 日にトルクメニスタンの首都アシガバードにて開催された「日本・トルクメニスタン・ビジネスフォーラム」において、安倍内閣総理大臣及びベルディムハメドフ大統領の臨席の下、JOGMECの河野博文理事長、トルクメンガスの A・ベグリエフ総裁及び石油ガス産業鉱物資源省・M.ハルィロフ大臣との間で署名されました。

両者は2013年9月11日に締結したMOUに基づき、JAPAN-GTLプロセスの適用の可能性を検討してきたことから、同国でのJAPAN-GTLプロジェクトの実現に向けて引き続き協議を続けていくことで合意しました。

本 MOU によりトルクメニスタンと JOGMEC の協力関係が一層強化されることが期待されます。

以上